Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

18-09-2023
F.16/23/170
NL:TZ:0000284551:F001
16-05-2023

mr. R.W.]J. van Veen
mr D. de Goede

BBA-Reman B.V. 16-06-2023
1
Gegevens onderneming
Gefailleerde heeft haar statutaire zetel te Utrecht en is feitelijk gevestigd aan 16-06-2023
de Californiedreef 19 te Utrecht. Gefailleerde is ingeschreven in het 1
Handelsregister onder KvK-nummer 30265675.
Activiteiten onderneming
Gefailleerde hield zich bezig met de reparatie van elektronische en optische 16-06-2023
apparatuur van auto's. 1
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
Gemiddeld aantal personeelsleden
16-06-2023
4
1
Toelichting

Op faillissementsdatum waren er vier werknemers in dienst.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3d72a918-ecf3-ed11-a878-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=70a7db1a-7833-ed11-a86b-00505680deec

Boedelsaldo

Verslagperiode

van 16-06-2023
16-5-2023 '
t/m
9-6-2023
van 18-09-2023
10-6-2023 2
t/m

15-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 48 min
2 5 uur 36 min
totaal 15 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Op faillissementsdatum en de dagen daarna heeft de curator diverse pogingen 16-06-2023
ondernomen om in contact te komen met de (middellijk) bestuurder van 1
gefailleerde. Aangezien op geen enkele wijze lukte om contact te leggen met

de bestuurder en - gelet op het voorgaande - niet voldoet aan de op hem

rustende informatieplicht, heeft de curator de rechter-commissaris verzocht

hem op te roepen voor een faillissementsverhoor. Daarnaast heeft de curator

contact gehad met de aanvrager van het faillissement (tevens voormalig

werknemer van gefailleerde) welke hem van de eerste inlichtingen heeft

voorzien. Verder is gebleken dat het gehuurde reeds voor faillissementsdatum

op last van de gemeente is gesloten wegens het ontbreken van een

noodzakelijke vergunnging en door de verhuurder is ontruimd. De curator heeft

de onder de verhuurder fysieke administratie van gefailleerde veiliggesteld en

aan eerste onderzoek onderworpen. Verder heeft de curator - met

toestemming van de rechter commissaris - het personeel ontslagen.

Aangezien de bestuurder niet voldoet aan zijn informatieplicht heeft de 18-09-2023
curator de rechter-commissaris verzocht hem op te roepen voor een 2
faillissementsverhoor. Het verhoor zal plaatsvinden op 3 oktober 2023. Voor

het overige hebben de gebruikelijke werkzaamheden plaatsgevonden.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is BBA-Reman Limited. 16-06-2023

1

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend, niet van toepassing. 16-06-2023

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator bekend, niet van toepassing. 16-06-2023
1

1.4 Huur

Hoewel het gehuurde voor faillissementsdatum reeds door de gemeente is 16-06-2023

gesloten wegens het ontbreken van een noodzakelijke vergunning en door de 1
verhuurder is ontruimd, heeft de curator zekerheidshalve - voor zover nodig -
de huurovereenkomst ex artikel 39 Fw opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van gefailleerde is op 24 april 2023 aangevraagd door een 16-06-2023
werknemer van gefailleerde wegens het niet nakomen van de 1
betalingsverplichtingen voortvioeiend uit de arbeidsovereenkomst.

Daaropvolgend is het failissement van gefailleerde op 16 mei 2023

uitgesproken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-06-2023

1
4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-5-2023 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

correspondentie werknemers en UWYV, verzoek r-c 16-06-2023

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 16-06-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 16-06-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 16-06-2023
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

16-06-2023

1

16-06-2023
1

16-06-2023

1

16-06-2023

1

16-06-2023

1

16-06-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Voor zover de curator bekend, niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend, niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover de curator bekend, niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover de curator bekend, niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover de curator bekend, niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Voor zover de curator bekend, niet van toepassing.

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023

1

16-06-2023

1

16-06-2023

1

16-06-2023
1

16-06-2023
1



5.7 Reclamerechten

Voor zover de curator bekend, niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

16-06-2023

1

16-06-2023

1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023

1

16-06-2023
1



6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

16-06-2023

1

16-06-2023
1

16-06-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit Handelsregister blijkt dat aan de stortingsplicht is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€6,05

Toelichting

Claimsagent B.V. heeft een boedelvordering ingediend ter hoogte van EUR

6,05 voor het gebruik van www .crediteurenlijst.nl.

16-06-2023

1

16-06-2023

1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023
1

16-06-2023

1

16-06-2023

1



€12,10

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 896.207,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 540,44

€ 3.862,59

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog is het onbekend op welke wijze het failissement zal worden
afgewikkeld. Crediteuren worden verzocht hun vordering in te dienen via
www .crediteurenlijst.nl.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren

18-09-2023
2

16-06-2023
1

16-06-2023

1

16-06-2023
1

18-09-2023
2

16-06-2023
1

18-09-2023
2

16-06-2023
1

16-06-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

16-06-2023

1

16-06-2023

1

16-06-2023
1

16-06-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator starten met het 16-06-2023
rechtmatigheidsonderzoek. Verder zullen de gebruikelijke werkzaamheden 1
plaatsvinden.

De curatoris in afwachting van het geplande faillissementsverhoor op 3 18-09-2023
oktober 2023. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. De curator zal het faillissement in beginsel openhouden voor 16-06-2023
de duur van zes maanden om crediteuren de gelegenheid te bieden hun 1
vordering in te dienen via de website www.crediteurenlijst.nl.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De informatie in dit openbaar verslag en de bijbehorende bijlagen is zorgvuldig 16-06-2023
samengesteld. De curator staat echter niet in voor de volledigheid en juistheid 1
daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is,

(nog) niet openbaar gemaakt is/kan worden of achteraf aangepast moet

worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag en de bijbehorende

bijlagen geschetste perspectieven en informatie voor crediteuren en/of andere
belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden

ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


